
    Diário Oficial 

          Eletrônico 

             Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

 
  

 
Publicação: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 

    N° 716 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 

ANO 2024 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

 
 

  ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 1237/2024 - DPPB/GDPG 

 

Designa servidores para exercer a função de Gestor e 
Fiscal de Contrato.  

 
 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da 
Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 
27 de dezembro de 2021, 

 
Considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal Nº 14.133/21;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar Gestor e Fiscal para o Contrato n° 039/2024, celebrado entre a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA e a 
EMPRESA RAIO-X DO EDITAL CURSOS JURÍDICOS LTDA, cujo objeto é a prestação de um curso de capacitação e qualificação dos 
membros e servidores desta Defensoria, "Curso Prático de IA através do ChatGPTpara Operadores do Direito". 

 
Art. 2º - O Gestor e Fiscal indicados por esta Portaria são os seguintes servidores, aos quais cabe exercer as atribuições previstas na 
Portaria n° 945/2023: 
 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
Ricardo de Almeida Fernandes 7802853 Fiscal 

Jacqueline Chacon de Almeida 7801482 Gestor 

 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, João Pessoa, 10 de dezembro de 2024. 
 

Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

 
 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 

 



  Página 2 de 2 
 

 
 

 

    Publicação: Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

 
 

  LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DPE-PRC 2024/00567 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 

 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao art. 72 da Lei Federal n° 14.133/2021, RATIFICA, a 

Inexigibilidade de Licitação N° 010/2024, nos termos do artigo 72 e 74, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, e autoriza a contratação 

da empresa FRANCISCO FERREIRA DE ANDRADE 27469417400, CNPJ Nº 24.837.479/0001-83, tendo em vista a aquisição de 05(cinco) 

obras de arte. No valor global de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta 

Defensoria Pública, expresso nos autos do Processo. 

 

João Pessoa/PB, 11 de dezembro de 2024 

 
 
 

 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado 

 


		2024-12-12T14:51:05-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




